
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 19. 4. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 
 
Omluvena: Ing. Jana Vondráčková 
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Bude podán návrh na zřízení pozice proděkana pro mezinárodní vztahy (doc. J. Likin) – 

k návrhu se musí vyjádřit AS HF JAMU. 
- KCJ: informace děkanky o tom, že do komunikace mezi vedoucí katedry doc. Horáčkovou 

a pedagožkou Mgr. J. Jarešovou bude angažována peacemakerka PhDr. A. Mikotová. 
- Pozvánka na koncert Janáček Ensemble v aule HF dne 26. 4., 16:00 v rámci oslav 75. 

výročí JAMU – děkanku bude při úvodu na koncertě zastupovat proděkan prof. J. Petráš. 
- Od 26. 4. do 3. 5. děkanka nebude vzhledem k účasti na zahraniční konferenci přítomna 

na HF. 
- KD se rozhodlo vyhovět žádosti absolventa Š. Pavlíka o uspořádání koncertu v rámci 

Brass festivalu před budovou HF – 11. 6. ve 20:00. 
- 9.–13. 1. 2023 bude probíhat Ton Koopman Academy – blended intensive project v Den 

Haagu. 
- Doc. Talpová: spolupráce DiFa s HF (KHP) na projektu Retro muzikál (i v rámci 

absolvování studentky Hudební produkce Kafkové) – leden 2023, koordinátorem 
Kafková/Dlouhý. 

- Proběhly schůzky ohledně webu. HF požaduje zjednodušení cest a zpřehlednění 
informací pro uchazeče o studium, zachování důvěrnosti informací, na anglickém webu 
zviditelnění informací o celoživotním vzdělávání a joint programu, možnost prezentovat 
umělecky i pedagogicky aktivní pedagogy. 

- KD se shodlo, že je třeba uvažovat o jiné prezentaci koncertů plánovaných Hudební 
fakultou: návrh na zřízení venkovního totemu. 

- Děkanka ve spolupráci s vedoucími kateder zahájila práci na kariérních plánech 
zaměstnanců. Informuje o velké aktivitě generační výměny na některých katedrách. 

- Diskuse ohledně zřízení nového volitelného předmětu a kurzu U3V, který by se zabýval 
orální historií, prameny a odkazy skladatele a dirigenta Františka Jílka. Odborníkem v této 
oblasti je prof. Zbavitel. Byl osloven děkankou. 

- Informace o navázání nové případné spolupráce s George State University (Spojené Státy 
americké, Georgia, Atlanta), a to ve spolupráci s Jihomoravským krajem a s českou 
konzulkou v Americe, paní Vintrlíkovou. Prozatím se jedná o přednášce C. Hardgrave 
(zpěv) v termínu 23. nebo 14. 6. 2022 na HF JAMU. 

- Evropské hlavní město kultury 2028: pokračování diskuse o možnostech zapojení – 
kulturní bistro na HF JAMU.  

- AVS: v současné době se technicky zapracovává nový pracovník, Mgr. Tomáš Řezníček.  
- KD schválilo žádosti studentky T. Horové o proplacení zápisného na mezinárodní 

soutěže: Lav Mirski Singing Competition – 1.000 Kč, 14th International Music Competition 
– 1.880 Kč. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Harmonogram akademického roku 2022/2023: KD souhlasí, bude rozeslán děkanátu, 

vedoucím kateder, na rektorát a zveřejněn na webu. 
- Akreditace: udělena akreditace pro Metodické centrum. Na NAÚ byl odeslán souhlas se 

složením hodnotící komise pro SP Klavírní interpretace a SP Klavírní pedagogika. 
- 14. 4. proběhlo zahájení společné výuky češtiny pro ukrajinské studenty, kteří navštěvují 

krátkodobé kurzy na HF a DF. 



 

 

 

- Vyhláška ohledně přijímacího řízení pro ukrajinské uchazeče: po vytvoření bude 
předložena AS HF ke schválení. 
 

3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Dne 18. 5. v 15:00 proběhne v DnO setkání akademické obce věnované diskusi 

o strategickém vývoji vědy a výzkumu na JAMU. Všichni pedagogové i studenti jsou 
srdečně zváni. 

- Dne 12. 4. proběhla schůze prorektora a proděkanů pro vědu a výzkum v rámci níž byla 
mj. řešena: příprava PRSZ rozvoje oblastí výzkumných činností JAMU 2022+, novelizace 
Směrnice č. 4/2019 LJ o FRVČ, podpora personálního zabezpečení Nakladatelství JAMU 
s ohledem na zajištění komplexního edičního procesu, realizace CRP „Sociální bezpečí“ 
aj. 

- Proběhlo neformální jednání prod. Lyka se zástupcem firmy Advanced Engineering 
Ing. Tomečkem o případných možnostech vzájemné spolupráce na poli aplikovaného 
výzkumu, obě strany se dohodly na udržení vzájemného kontaktu; podrobnější možnosti 
(měření akustických parametrů hudebních nástrojů) byly v rámci HF dále konzultovány na 
KKDOR. 

 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 2. 5. v 9:30 online. 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


